## ПОВЕСТКА

## очередного двадцать четвертого заседания Думы Ставропольского края

20 апреля 2023 года 10.00

г. Ставрополь

1. О согласовании присвоения почетного звания "Город военно-исторического наследия" городу-курорту Ессентуки Ставропольского края

Губернатор Ставропольского края; комитет по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям

2. "Правительственный час" по вопросу "Об информации "О деятельности Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю в 2022 году"

Комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Ставропольского края за 2022 год

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

4. О проекте закона Ставропольского края № 208-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

5. О проекте закона Ставропольского края № 201-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по экономическому развитию и собственности 6. О проекте закона Ставропольского края № 202-7 "О внесении изменений в статью 1 Закона Ставропольского края "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по экономическому развитию и собственности

7. О проекте закона Ставропольского края  $N \ge 200$ -7 "О внесении изменений в статью  $20^1$  Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Губернатор Ставропольского края; комитет по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению

8. О проекте закона Ставропольского края № 205-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления городского округа Ставропольского края города Лермонтова отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в сфере охраны здоровья граждан"

Губернатор Ставропольского края; комитет по социальной политике и здравоохранению

9. О проекте закона Ставропольского края № 203-7 "О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах гражданской обороны в Ставропольском крае"

Губернатор Ставропольского края; Правительство Ставропольского края; комитет по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям 10. О проекте закона Ставропольского края № 197-7 "Об утверждении заключения Дополнительного соглашения от 27 декабря 2022 года № 2/9/74/ПС к дополнительному соглашению от 27 декабря 2021 года № 9/74/ПС к Договору от 28 июня 2019 года № 74/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

Губернатор Ставропольского края; комитет по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству